
 1 

Zarządzenie Nr 21/2020 r. 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 22 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 4/2018 r. Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia             

28 lutego 2018 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym 

zakładowego planu kont dla budżetu Powiatu oraz jednostki  budżetowej  Starostwa  

Powiatowego, zmienionego zarządzeniem Nr 28/2018 r. Starosty Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 2 lipca 2018 roku, Nr 32/2018 r. z dnia 20 sierpnia 2018 roku,  

Nr 42/2018 r. z dnia 20 grudnia 2018 roku, Nr 18/2019 r. z dnia 28 czerwca 2019 roku,  

Nr 29/2019 r. z dnia 30 sierpnia 2019 roku, Nr 35/2019 r. z dnia 21 października 2019 roku,  

Nr 16/2020 r. z dnia 4 maja 2020 roku. 

  Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 13 ustawy  z dnia 29 września  1994 r.  

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późniejszymi zmianami) oraz  rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont 

dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 342) zarządzam co następuje:   

§ 1. W Zarządzeniu Nr 4/2018 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego  z dnia 28 lutego 2018 r.  

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym zakładowego planu kont dla 

budżetu Powiatu oraz jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia, 

1) § 2 Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w punkcie II. Sposób prowadzenia 

ksiąg rachunkowych budżetu Powiatu i Starostwa Powiatowego 

a)  w ust. 2 zdanie: „Program (wersja 2019/4/PS1) jest użytkowany od dnia 23 stycznia  

2020 roku” zastępuje się zdaniem: „Program (wersja 2020/2/PS4) jest użytkowany od dnia 26 maja  

2020 roku.” 

2) W § 3 Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,  

w punkcie  I. Zasada wyceny aktywów i pasywów  

a) w ust.1. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne  

- po pkt 1 lit.f dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„g) środki trwałe w budowie (inwestycje) nie są wykonywane we własnym zakresie - są wyceniane  

w cenie nabycia. 

- po pkt 5a dodaje się pkt 5b w brzmieniu:  

„5b) Wartości niematerialne i prawne dzieli się na: 



 2 

•  podstawowe tj. o wartości początkowej przekraczającej kwotę ustaloną w przepisach o podatku 

dochodowym od osób prawnych, 

•  pozostałe, tj. o wartości początkowej przewyższającej kwotę 1 000 zł i nieprzekraczającej kwoty  

10 000 zł,  

i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. 

Wartości niematerialne i prawne o wartości nie wyższej niż 1 000 zł, podlegają wyłącznie ewidencji 

ilościowej (pozabilansowo); 

- po pkt 15 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) Do bilansu wartość środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych przyjmowana 

jest w wysokości netto, tj. po pomniejszeniu o wartość umorzenia obliczonego za cały okres od 

początku użytkowania ww. składników majątkowych.  

2. W załączniku Nr 1 – Wykaz rejestrów księgowych – Wykaz rejestrów księgowych używanych  

w budżecie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego po pkt 16 dodaje się pkt 17 i pkt 18  

w brzmieniu: 

„17) Wysoka jakość kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Technicznych im.Noblistów Polskich 

w Trzciance – projekt unijny, oznaczony symbolem „Wysoka J. Kszt.”, 

18) Akademia kształcenia zawodowego – program rozwoju uczniów Zespołu Szkół im. Powstańców 

wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wielkopolskim – projekt unijny, oznaczony symbolem 

„Akademia K.Z.”. 

3. W załączniku Nr 2 – Wykaz rejestrów ksiegowych – Wykaz rejestrów księgowych używanych  

w budżecie jednostki budżetowej – Starostwo Powiatowe  po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) Usługi społeczne dla mieszkańców powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego (II)  

RPWP.07.02.02-30-0040/18 - projekt współfinansowany przez Unię Europejską, oznaczony 

symbolem „Usł. Społ. II SP”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Księgowemu 

Starostwa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia  

2020 roku, za wyjątkiem: 

- § 1 ust.1 pkt 1 lit.a, który wchodzi w życie z dniem 26 maja 2020 roku, 

- § 1 ust. 2 w zakresie pkt 17, który wchodzi w życie z dniem 13 maja 2020 roku oraz w zakresie  

pkt 18, który wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2020 roku. 

  

 


